Ахмад Йасауидің
сопылық мұрасын тарихи контекстке жақсырақ орналастыруға қатысты соңғы бір
алдын ала ескерту жасау керек. Мұнда дәлелдерді қарастыру мүмкін емес, бірақ
Ахмад Йасауидің қайтыс болған датасы туралы көпшілігі екінші дереккөздерде
берілген мерзімнің дерлік негізсіз екенін мойындау керек. Ол әдетте 562/1166–1167
жылы қайтыс болды деп айтылады, бірақ бұл дата ерте дәлелдемелерге сәйкес
келмейді (бұл дата кем дегенде бір ұрпаққа, ең ықтимал жарты ғасырға ерте болып
саналады). Қазіргі мақсат үшін бұл мәлімет Ахмад Йасауидің тікелей шәкірттерінің
белсенді болған кезеңін шамамен XIII ғасырдың бірінші жартысына
орналастырады.

Бұл еңбек екі
редакцияда сақталған: біреуі «Рисала» деп аталады, ал екіншісі «Хадиқат ал-
‘арифин» деген атауға ие. Бұл еңбек ерте Йасауийа сопылық қауымдастығы туралы
өте маңызды дереккөз болып саналады. Ол Исма‘ил Атаның өмірі мен сопылық
карьерасын егжей-тегжейлі баяндайды. Еңбекте Исма‘ил Атаның екі опат еткен
жылдары көрсетілген: 714/1314 және 734/1333-1334. Бұл еңбек исламдану процесі
туралы маңызды баянды да сақтайды және ол қазақ пен өзбек әріптестеріммен бірге
дайындалған және талданған томда жарияланған.7 Қазіргі мақсаттар үшін, бұл
еңбектің маңыздылығы ерте Йасауийа сопылық қауымдастығының «ұрпақтары»
және, әсіресе, Сырдарияның орта ағысында біраз уақыт бойы белсенді болған

XVI және XVII ғасырлардың маңызды «ішкі» Йасауийа дереккөздерінің
көпшілігі Хаким Ата арқылы ізделген силсилаларда Исма‘ил Ата немесе оның
алдындағы тұлғалар туралы ешқандай мәлімет бермегенімен, бізде XVII ғасырдың
соңында жазылған маңызды парсы тіліндегі жұмыс бар. Ол бұл мәселені
түсіндіретін әңгімелердің нұсқаларын немесе жаңғырықтарын сақтаған. Бұл еңбек
«Худжжат аз-закирин» деп аталады және шамамен 1080/1670 жылы Маулана
Мухаммад Шариф Бухари тарапынан жазылған. Бұл еңбекте Йасауийа практикасы
талқыланады, сондай-ақ, Йасауийа дәстүріндегі бұрынғы тұлғалар туралы
агиографиялық материалдар да кездеседі.